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har Udvalget tiltraadt det af Ministeren 
allerede til anden Behandling stillede, men 
da udsatte Forslag om Opførelfe af en ny 
Kirke paa Nørrebro. Tiltrwdelsenz ligger i 
Underændringsforslaget under Nr. 35 d., 
der gaar ud paa, at man bevilger Beløbet 
til Opførelse af Kirken under den i Under- 
ændringsforslaget opførte Betingelse, nemlig 
under Forudsætning af, at der ikke i denne 
Anledning foretages nogen særlig Paalig- 
ning. 홢홢홢 De øvrige Forslag ere enten tiltraadte 
af Udvalget eller ere Gjentagelser, som ikke 
kræve nogen Forklaring. Dette gjælder for- 
saavidt ogsaa Forslaget under Nr. 39; det 
er tiltraadt af Udvalget og indeholder en 
Jridrømmelse, som Udvalget foreslaar at gjøre 
Ministeren. idet man tilraader at gaa ind 
paa den af Ministeren forlangte Omflytning 
af Tilskudet til Hoiskolerng saaledes at 
dette ikke, saaledes som ved anden Behand- 
ling, opfores paa Sorø Akademis Budget, 
men derimod paa Kultnsministerens almin- 
delige Budget. Underændringsforslag under 
Nr. 40 er stillet af et Mindretal, og jeg skal 
ikke nærmere komme ind derpaa. Udvalgets 
Flertal har indskrænket sig til at lade For- 
slaget staa. som det er efter at være vedtaget 
ved anden Behandling, og -den ærede Mini- 
ster har heller ikke stillet noget Forslag om 
at forandre det, saa der er ikke nogen Grund 
for os til iit komme nærmere ind derpaa. 
Hele den lange Række af Ændringsforslag, 
Nr. 42홢홢49, er lutter Gjentagelser, som jeg 
ikke behøver at motivere. Det er nemlig 
Forslag, som staa i Forbindelse med Thea- 
tret. Der er ikke opnaaet nogen Forstaaelse, 
og der-kunde heller ikke opnaas nogen For- 
staaelse om dette Punkt for Tiden, idet en 
anden Ordning as dette Forhold vilde forud- 
sætte en til en vis Grad gjennemgribende 
forandret Ordning af Theatrets Drift hvilket 
ikke kunde ventes mellem anden og tredie 
Behandling. Udvalgets Standpunkt er selv- 
følgelig det samme som tidligere, nemlig at 
forlange, at Theatret skal have Balance paa 
sit Budget 홢홢s i det Mindste til en vis Grad. 
Man forlanger, at Theatret skal have ind- 
rettet sin Drift saaledes, at der fkasfes Over- 
ensstemmelse mellem Indtægt og Udgift. 
Endelig er Udvalget gaaet ind paa et For- 
slag fra den ærede Minister om en Bevilling 
til Istandsoettelse af Ledoie Kirke. Det er 
allerede ved anden Behandling bleven oplyst, 
at man ønskede fra Regjeringens Side at 
gjenopføre denne Kirke som Dobbeltkirkg 
hvad den i gamle Dage har været, for der- 
igjennem at opnaa et 홢 saavidt jeg 
veed 홢홢 enestaaende Exempel paa en saa- 
dan Kirke her i Danmark. Grunden til, 
at man fra Udvalgets Side modsatte sig 

) 
Forslaget var, at man maatte opfatte 
den foreslaaede Foranstaltning mere som 
sigtende til at tilveiebringe en Kopi end en 
Restauration, idet der, efter hvad man antog, 
var saa lidt tilbage af den oprindelige Kirke, 
at der snarere kun kunde være Tale om en 
Slags Efterligning end om en Restauration. 
Nu har imidlertid den ærede Minister oplyst, 
at vi i faa Henseende ikke have været fuld- 
stændig underrettede; thi der er nemlig en 
Del mere tilbage af de gamle Mnrlevningeu 
end man først antog, saaledes at en Gjen- 
opførelse i hvert Fald i kunstnerisk Henseende 
vil faae- mere Betydnin end som en 
blot Kopi, i alt Fald vil blive en Slags 
Mellemting mellem en Kopi og en Restaura- 
tion, og Udvalget har derfor ikke troet at 
burde modsætte sig Ministerens Ønske. Un- 
der Nr. 54 har ligeledes Udvalget tiltraadt 
et Ænd·ringsfor»slag af »den cerede Minister, 
hvor igjennem der er foregaaer Forandring 
siden anden Behandling. Det er Forslaget 
om at forbedre Lærernes Lønning. Det 
staar, hvad Realiteten angaar, eller 
hvad Berundelsen angaar, i Forbin- 
delse med et tilsvarende Forslag om Forbe- 
drin· en af Lærerlønningen ved de lærde 
Sko er, nemlig med Forslaget under Nr. 76. 
Allerede forinden Opløsningen var Udvalget 
enigt om, at man kun burde modsætte sig 
den foreslaaede Forbedring af Lærerlønnin- 
gen ved at give en særlig Betaling for 
skriftlige Arbeider, men derimod maatte man 
anse det for nødvendigt at gaa til nogen 
Forhøielse af Lærerlønningerne ved de lærde 
Skoler, da de ere overordentlig slette, over- 
ordentlig knappe. Det er Forhandlingen 
derom, der har ført til det Re ultat, at den 
høitærede Minister har stillet et Forslag om 
at forbedre Lærerlønningerne paa den af 
Udvalget ønskede Maade, og dette Forslag er 
tiltraadt. Jeg nævnte tidligere, at Modstan- 
d »  kom. fra Udvalget. men jeg mente Ud- 
valgets Flertal Det nye Forslag er selv- 
følgelig tiltraadt as hele Udvalget. Under 
Nr. 56 er der stillet et Forslag om Under- 
støttelse til forhenværende Organisk Siboni. 
Det er tiltraadt af Udvalget. Det er lige- 
ledes en Sag, der tidligere har været for- 
handlet af Udvalget, og som nu har fundet 
fin Afslutning; Udvalget har tidligere anbe- 
falet og Thinget ligeledes den paagjældende 
ældre Musiker til en Understøttelse fra 
Statskassens Side. 홢 Med Hensyn til Re- 
alskolerne har lertallet ligeledes foretaget 
en Række Foran ringer. Realskolebevillingem 
der stod hen ved anden Behandling, har nu 
fundet sin Afgjørelse. Der er optaget flere 
Bevillinger end forrige Gang, som ærede 
Medlemmer ville se. Hele denne Konto var 


